
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  

Datová schránka: 
č. ú. 217301293/0300  
sjfywke 

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2025-01-06 

 

 

 

Část profesionální potápěčské skupiny ze státního podniku DIAMO, o. z. HBZS Ostrava, 

v závěru roku 2024 navštívila jeden z nejlepších potápěčských bazénu na světě 

„DEEPSPOT“, který se nachází v Polsku. 

 

Školicí a vzdělávací středisko „DEEPSPOT“ pro výcvik potápěčů bylo otevřeno v roce 2020 

a nachází se v Mszczonówě nedaleko Varšavy v Polsku. Tento plavecký bazén se zhotovoval 

více jak dva roky a celkové náklady výstavby se odhadují na 8,75 miliónu eur. Na zhotovení 

bazénu bylo použito 5000 m³ betonu a 1 000 t oceli. Hloubka bazénu je přesně 45,45 m 

s teplotou vody 32–34 °C a 9 100 m³ objemem kvalitní vody. Zařízení je určeno jak pro 

rekreační, tak i pro profesionální potápění, kterého využívají jak policejní, hasičské, 

zdravotnické a vojenské potápěčské jednotky, které se potřebují zdokonalit v technických 

a profesionálních potápěčských disciplínách. 

 

V plaveckém bazénu mají možnost návštěvníci prozkoumat podvodní atrakce, jako je 

simulovaný vrak lodi a ponořené auto. 

 

DEEPSPOT je nyní známý jako druhý nejhlubší bazén na světě po „DEEP DIVE DUBAI“ ve 

Spojených arabských emirátech, kde se mohou potápěči potápět do hloubky 60 m. 

 

Báňští záchranáři se tímto zdokonalují a připravují na blížící se týdenní potápěčský výcvik, 

který proběhne od 13. ledna tohoto roku v prostorech „Jachting klubu“ vodní nádrže „Těrlicko“. 

   

 

 

 

 

                                                                           

Šulej Jan, referent V – vzdělávání VVaT, o. z. HBZS Ostrava  

Foto: Kocián Radim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEEPSPOT 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


